
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 18 липня 2025 року № 109-р»  

(«Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 20 травня 2025 року № 746 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 02 травня 2025 року № 199, від 26 травня 2025 року № 250,  

від 02 червня 2025 року № 263, від 09 червня 2025 року № 275 та від 13 червня 2025 року  

№ 283 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926)  

(АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт від 20 червня 2025 року № 136, за результатами розгляду 

якого, 18 липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення 

порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (зі змінами) (далі – Розпорядження № 109-р). 
 

Відповідно до вимог абзацу пункту 3 Розпорядження № 109-р,  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» зобов’язане у термін до 31 грудня 2025 року забезпечити 

виконання умов договорів про врегулювання небалансів електричної енергії, про 

надання послуг з передачі електричної енергії, про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління, укладених з ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2024 року в 

повному обсязі. 

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП 

та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів 
 

Товариство листом від 09 грудня 2025 року № 003.1-92/1043 повідомило НКРЕКП 

про наступне (мовою документа):  

«…заборгованість перед ОСП за наведеними Договорами станом на 31 грудня  

2024 року складала _____________ грн, а саме: 

-     ___________ грн за Договором про врегулювання небалансів; 

- ___________ грн за Договорами про передачу; 

- ___________ грн за Договорами про диспетчеризацію.  

Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 



2 

 

 

 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), від 16.09.2025 № 1463 «Про внесення 

змін до постанови НКРЕКП від 19 грудня 2024 року № 2208» (далі – Постанова) з 01.10.2025 

збільшено тарифи АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на послуги з розподілу електричної 

енергії з метою пріоритетного спрямування коштів, отриманих протягом жовтня – 

грудня 2025 року, на оплату за зобов’язаннями перед ОСП та виконання заходів, спрямованих 

на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.  

На виконання вимог пункту 2 Постанови та пункту 3 Розпорядження кошти, 

отримані Товариством у жовтні – грудні 2025 року, пріоритетно спрямовуються 

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на оплату за зобов’язаннями перед НЕК «УКРЕНЕРГО» 

та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 

2025/2026 років. Зокрема, станом на 04.12.2025, з жовтня 2025 року на оплату послуги з 

передачі було перераховано ___________ грн, на оплату послуги з диспетчеризації – 

___________ грн. Товариство і надалі планує в межах своїх фінансових можливостей та 

отриманих коштів до кінця 2025 року здійснити оплату за зобов’язаннями перед ОСП у 

розмірі не менше ___________ млн. грн.  

Крім того, з метою стабілізації фінансового стану АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

наразі вирішується питання щодо укладення мирових угод у процесі виконання судових 

рішень про стягнення з Товариства заборгованості перед НЕК «УКРЕНЕРГО». 

Водночас, кошти за послугу з розподілу електричної енергії за тарифом, збільшеним 

для АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» до кінця 2025 року, надійдуть до Товариства від 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» (ПУП) лише в січні-лютому 2026 року, тому 

основні платежі з оплати заборгованості перед ОСП будуть здійснені після отримання 

коштів за послугу з розподілу електричної енергії, на початку 2026 року. 

Окремо наголошуємо, що при оплаті Товариством великих сум протягом місяця, у 

податковому обліку АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» може утворитися від’ємне значення 

ПДВ. З огляду на наявність у Товариства податкового боргу з ПДВ в сумі, що перевищує  

___ млрд. грн, а також кінцевих бенефіціарів, до яких застосовуються спеціальні 

економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

відповідає критеріям ризиковості платника податку, затвердженим наказом Державної 

податкової служби України від 11.01.2023 №17 «Про затвердження довідника кодів 

податкової інформації» (у редакції наказу Державної податкової служби України  

від 05.03.2025 №195).  

…  

З огляду на вищенаведене, а також враховуючи існуючу позитивну динаміку та 

специфіку у здійсненні розрахунків АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» з ОСП, звертаємося з 

проханням внести зміни до пункту 3 Розпорядження в частині продовження терміну 

забезпечення виконання умов Договору про врегулювання небалансів, Договорів про передачу 

електричної енергії та про диспетчеризацію, укладених з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31.12.2024 в повному обсязі до 31.12.2026.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 09 грудня 2025 року № 003.1-92/1043 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 



3 

 

 

 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 липня 2025 року № 109-р», відповідно до якого: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2025 року 

№ 109-р «Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) абзац другий пункту 3 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – шостий вважати абзацами другим – п’ятим; 

 

2) пункт 5 викласти в такій редакції: 

«5) у термін до 01 квітня 2026 року: 

здійснити відчуження своєї частки у статутному капіталі  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»; 

забезпечити виконання умов договорів про врегулювання небалансів електричної 

енергії, про надання послуг з передачі електричної енергії, про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, укладених з  

НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2024 року в 

повному обсязі. 

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 квітня 2026 року повідомити НКРЕКП 

та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів.». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

_________________                       Київ         № _____________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 09 грудня 2025 року № 003.1-92/1043, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення порушень  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) абзац другий пункту 3 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – шостий вважати абзацами другим – п’ятим; 

 

 



2 
 

2) пункт 5 викласти в такій редакції: 

«5) у термін до 01 квітня 2026 року: 

здійснити відчуження своєї частки у статутному капіталі  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»; 

забезпечити виконання умов договорів про врегулювання небалансів 

електричної енергії, про надання послуг з передачі електричної енергії, про 

надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 

укладених з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків станом на 

31 грудня 2024 року в повному обсязі. 

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 квітня 2026 року повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів.». 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


